



# آغاز بهار جهادگران با ۲۰ روز جشن خدمت در کنار نیازمندان



تعطیلات عید نوروز و ایام تابستان، دو زمان طلایی برای حضور گروه‌های جهادی جهت خدمت‌رسانی به مردم در استان‌های مختلف کشور است. برخی استان‌ها مثل خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان به واسطه مرزی بودن و اینکه یکی از استان‌های کم‌برخوردار به شمار می‌آیند، هر سال در طول سه ماه فصل تابستان و تعطیلات عید نوروز میزبان جهادگرانی هستند که از اقصی نقاط کشور گرد هم می‌آیند تا برای محرومیت‌زایی و کمک به

نیازمندان و خانواده‌های کم‌برخوردار از تمام توان و تخصص‌شان استفاده کنند. در کنار اینگونه استان‌ها، مناطق دیگری هم هستند که با بهره‌مندی از جهادگران خودشان به رفع مشکلات و کمبودها می‌پردازند. زنجان از جمله این استان‌هاست که جهادگران در قالب ۷۰۰ گروه از چند روز مانده به سال جدید به روستاهای کم‌برخوردار رفتند تا با اولویت تأمین لباس و پوشاک و سبدهای معیشتی برای خانواده‌های نیازمند به ارائه خدمت بپردازند.

طول انجامید. از قبل از ۲۰ اسفندماه ۱۴۰۰ گروه‌های جهادی یکی یکی خود را به مناطق مورد نظر می‌رسانند و اکثر آنها تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ و بعضی از گروه‌ها هم هنوز مشغول به خدمات‌رسانی هستند. مسئول بسیج سازندگی استان زنجان با بیان اینکه با توجه به سازماندهی‌های انجام شده گروه‌های جهادی در قالب گروه‌های جهادی جغرافیامحور و محله‌محور در سراسر استان ایفای نقش

در کنار بسیجیانی که اقدام به تشکیل گروه‌های جهادی می‌کنند، دیگر اقشار هم پای کار آمده‌اند و برای کمک به رفع محرومیت از کشور از هیچ کاری دریغ نمی‌کنند، در دست مثل گروه‌های حاضر در آذربایجان غربی، به گفته مدیر کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان، هم اکنون ۶۰۰ گروه جهادی در قالب مؤسسات خیریه، سازمان‌های مردم‌نهاد، هیئت‌های مذهبی، گروه‌های دانشجویی و اهالی روستا به فعالیت در این مشغول به فعالیت هستند

نگاهی به فعالیت‌های گروه جهادی «راهبان شهادت»

## جهاد خدمت از ساخت مدرسه تا ایجاد شغل برای بانوان

برای مسجد حضرت ابوالفضل (ع) چگردک و کمک به ساخت یک باب منزل مسکونی برای یک خانواده نیازمند و بی‌سرپرست در این دوره جهادی بود. گروه جهادی راهبان شهادت در بخش بانوان نیز فعالیت‌های فرهنگی و هنری اعم از کار با کودکان، آموزش درس، آموزش احکام و اخلاق اسلامی و همچنین در حوزه اشتغال‌زایی با آموزش تخصصی‌هایی از قبیل شبیه‌فالی، نمودوری و خیاطی با توانمند کردن بانوان روستاهای باغیاغون و چگردک، این بانوان مستعد و خودساخته را به بازار کار متصل کردند. همچنین بانوان این گروه با نقش تسهیل‌گری در زمینه تخصصی سوزن‌دوزی زنان سرپرست خانواده که در روستاها حضور دارند، محصولات صنایع دستی این بانوان را با حذف دلال به دست خریدار واقعی خواهند رساند. دختران دانشجوی حاضر در گروه جهادی راهبان شهادت با تبیین مسائل اسلامی و آموزش اسلامی ناب محمدی به روستاییان در عرض دو هفته، دو تن از بانوان اهل سنت این روستاها را با تعالیم معرف حقیقی اسلام آشنا کردند و آنها به جمع شیعیان امیرالمؤمنین علی (ع) گرویدند. گروه جهادی راهبان شهادت در این دوره جهادی با طرح «روستا هیبتی» هر شب با حضور جهادگران در یک روستا مراسم هیبت عزاداری اباعبدالله‌الحسین (ع) را با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار کردند. همچنین با اطعام کل روستا به رنگه زندگانشان این عزاداری پرداختند.

دو گروه‌های جهادی مهمان مانند سال‌های گذشته در استان حضور نداشتند. در سال جاری جهادگران خراسان جنوبی و گروه‌های جهادی از استان‌های دیگر و به‌خصوص از دانشگاه‌های تهران، تعطیلات عید نوروز را با حضور در مناطق مرزی و محروم گذراندند و ضمن رعایت پروتکل‌های بهداشتی به مردم استان در زمینه‌های مختلف خدمات‌رسانی کردند. در همین رابطه، مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه در طول تعطیلات عید‌امسال، ۸۷ گروه جهادی با یک‌هزار و ۱۷۶ جهادگر در استان خراسان جنوبی خدمات‌رسانی کردند، می‌گوید: «این تعداد گروه جهادی، چهار گروه جهادی دانشجویی مهمان از دانشگاه‌های تهران در شهرستان‌های زیرکوه، سریشبه و نهنندان حضور داشتند.» مهدی هنری با تأکید بر اینکه گروه‌های جهادی مهمان از ۲۸ اسفند تا ۱۲ فروردین در استان بودند و در زمینه‌های فرهنگی، عمرانی، بهداشت و سلامت، هنری، علمی، توزیع بسته‌های معیشتی و طرح شهید سلیمانی فعالیت کردند، ادامه می‌دهد: «مسال در تمام نقاط استان، گروه‌های جهادی محلات را داشتیم که همراهی جهادگران و خدماتی که در زمینه‌های بهداشت و درمان و مباحث فرهنگی ارائه کردند حائز اهمیت است.»

از خیریه‌ها تا هیئت مذهبی همه پای کار

در کنار بسیجیانی که اقدام به تشکیل گروه‌های جهادی می‌کنند، دیگر اقشار هم پای کار آمدند و برای کمک به رفع محرومیت از کشور از هیچ کاری دریغ نمی‌کنند. درست مثل گروه‌های حاضر در آذربایجان غربی، به گفته مدیر کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان، هم اکنون ۶۰۰ گروه جهادی در قالب مؤسسات خیریه، سازمان‌های مردم‌نهاد، هیئت‌های مذهبی، گروه‌های دانشجویی و اهالی روستا در این منطقه از ایران مشغول به فعالیت هستند. رضا عزتی با بیان اینکه هم‌اگرایی میان گروه‌های جهادی و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در آذربایجان غربی موجب شده تا در راستای محرومیت‌زدایی در روستاها و برخی از شهرهای استان اقدامات خوبی صورت گیرد، می‌افزاید: «در تلاش هستیم تا از ظرفیت‌های گروه‌های جهادی در رفع مشکلات موجود به پای کار می‌آیند با یکدیگر و اتحاد خود، مسئولان را هم مجاب به همراهی می‌کنند.» وی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص شعار سال ۱۴۰۱ تصریح می‌کند: «گروه‌های جهادی در خصوص تولید و اشتغال دغدغه‌های زیادی دارند و سال‌هاست که در همین مسیر فعال هستند و خروجی کارشان مثمر‌تر است.» مدیر کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در آذربایجان غربی اضافه می‌کند: «مرور گروه‌های جهادی با روحیه بسیجی و تفکر انقلابی در مسیر تحقق آرمان‌ها و اهداف والای انقلاب اسلامی گام برداشته و در تمامی عرصه‌ها حضور فعال و چشمگیر دارند.»



گفت‌وگوی «جوان» با جانشین بسیج سازندگی کشور

## استانداران از گروه‌های جهادی پشتیبانی کنند

از اواخر سال گذشته بود که قرارگاه‌های بسیج سازندگی برنامه‌ریزی‌ها برای فعالیت نوروزی گروه‌های جهادی را در استان‌های مختلف شروع کردند. بر همین اساس چند روز مانده به سال جدید و در جنوب استان کرمان فعالیت قرارگاه‌های ملی کلید خورد و بعد از آن در ۳۲ استان کار این قرارگاه‌ها به صورت رسمی آغاز شد. برای آگاهی از نحوه فعالیت و اقدامات نوروزی قرارگاه‌ها و گروه‌های جهادی به سراغ سرهنگ حمیدرضا الله‌پداشتی، جانشین بسیج سازندگی کشور رفتیم تا گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

**کرمان احداث می‌شود که این کار آغاز شده و بخش زیادی از آن تا پایان آوریل به نتیجه رسیده و چند سرویس باقیمانده هم تا آخر فروردین تمام خواهد شد.**

**چه کارهای دیگری در صدر لیست کارهای بسیج سازندگی قرار دارد؟**

درختکاری و کاشت درختان مثمر به نام شهدا و تحویل آنها به خانواده‌ها و همچنین کاشت درختانی که باعث تثبیت شن و ماسه می‌شود نیز آغاز شده و این کار را ادامه می‌دهیم تا به هدفی که از قبل تعیین شده، برسیم.

**برای ماه رمضان برنامه‌های دارید؟**

از روزهای اول عید نوروز تهیه و آماده‌سازی بسته‌های معیشتی و توزیع آنها در میان خانواده‌های نیازمند شروع شده و با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان، مرمت، بازسازی و تکمیل خانه‌های عالم هم در دستور کار قرار دارد. باید اضافه کنم که سلامت مردم جزو اولویت‌های اصلی ما بوده و هست، بنابراین در حوزه سلامت اجتماعی برنامه‌های زیادی داریم که از جمله آنها می‌توانم به اعزام متخصصان حوزه‌های مختلف پزشکی براساس بیماران منطقه‌ای که از قبل شناسایی شده‌اند، اشاره کنم.

**آیا مسئولان و سازمان‌های دیگر در طول حضور و خدمت گروه‌های جهادی از آنها حمایت می‌کنند؟**

در برخی مناطق حضور مسئولان بسیار خوب و دلگرم‌کننده است، اما انتظار داریم در زمان اعزام گروه‌های جهادی، استانداران پشتیبانی‌های لازم را داشته باشند و در همین راستا قصد داریم ظرفیت‌های ملی به مناطق محروم گسیل کنیم. خدمت و خدمت‌گزاری به مردم و به‌خصوص نیازمندان و محروم یک وظیفه ملی است و جهاد تبیین نیز با خدمت عملیاتی می‌شود. در اقدام عملی و عملیاتی می‌توانیم جهاد تبیین را محقق کنیم. همچنین باید این اقدامات به خوبی منعکس شوند. امیدافزینی و کمک به مردم از جمله مهم‌ترین اهداف بسیج سازندگی به حساب می‌آید. کاری که به همت بسیجیان پیش می‌رود و حتی مقام معظم رهبری برای احیای جهاد سازندگی آن را به دست بسیجیان سپاردند.

## اجرای طرح جهاد و شنایی ۵۰ هزار پتل خورشیدی

شامل پنج قرارگاه ملی، ۳۲ قرارگاه استانی و ۱۰۸ قرارگاه قشری و تخصصی را راهاندازی کردیم. این مسئول با بیان اینکه ۴۵ هزار جهادگر در قالب ۲ هزار و ۱۰۰ گروه جهادی در این قرارگاه‌ها ثبت‌نام کردند، ادامه داد: هم اکنون بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ گروه جهادی در کشور فعال هستند که نشان از استقبال گروه‌های جهادی برای حضور در مناطق محروم و کم‌برخوردار دارد. به گفته زهرایی، قرارگاه‌های جهادی تا پنج سال در راستای رفع محرومیت مناطق در کنار مردم فعالیت دارند و با آسیب‌شناسی درست، مشکلات و مسائل بهتر درک و برای رفع آنها راه‌حل ارائه می‌شود. همچنین این قرارگاه‌ها ظرفیت‌ها و امکانات ادارات و مردم را بهتر می‌شناسند و با توانمندی گروه‌های جهادی بر حل مسئله متمرکز می‌شوند. رئیس سازمان بسیج سازندگی گفت: ۱۶۵ قرارگاه جهادی که از ۲۰ اسفند سال گذشته در کشور فعال شده بود تا ۱۳ فروردین ماه در مناطق مختلف کشور به مردم خدمات‌رسانی کرد.

گفت‌وگو



کار گروه رسیدگی به امور کودکان و دانش‌آموزان این گروه جهادی با توزیع بیش از ۴۰۰ یک لوازم التحریر و ده‌ها جفت کفش در میان دانش‌آموزان محروم و نیازمند روستاهای جلگه چاه هاشم شهرستان دلاگان آنها را در مسیر علم‌آموزی تشویق و ترغیب کردند.



آماده‌یام برای هر جهادی در مسیر خدمت



روح شادی در کوچه‌پس‌کوچه‌های خاکی



سپاسگزارانی به خاطر موهبت رومیه جیادی